



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico Nº 2020.11.06.01PE**



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, sr.(a) José Edmar Braga Carneiro Junior, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 2020.11.06.01PE, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOHOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARACE..

**RESULTADO:**

**Lote 2: ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL CAPACIDADE 1,5 LITROS.**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 2.690,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL CAPACIDADE 1,5 LITROS	NS	538,100000	5,00

**Lote 3: ASPIRADOR PORTÁTIL: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES MODELO PORTÁTIL COM RODÍZIOS (CAPACIDADE DE 5 L.**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 3.929,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ASPIRADOR PORTÁTIL: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES MODELO PORTÁTIL COM RODÍZIOS (CAPACIDADE DE 5 L	OLIDEF	1.964,590000	2,00

**Lote 5: AFASTADOR FARABEUF (17 CM).**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 99,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AFASTADOR FARABEUF (17 CM)	WELDON	24,990000	4,00

**Lote 6: BOLSA TÉRMICA - TERMOGEL PARA COMPRESSA QUENTE OU FRIA.**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 1.055,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOLSA TÉRMICA - TERMOGEL PARA COMPRESSA QUENTE OU FRIA	CARBOGEL	30,160000	35,00

**Lote 7: BANDEJA INOX LISA RETANGULAR 30 X 20X 04CM (2 LITROS).**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 1.357,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA INOX LISA RETANGULAR 30 X 20X 04CM (2 LITROS)	IRONTE	54,300000	25,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



**Lote 8: BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL (CAPACIDADE DE ATÉ 25 KG).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 6.659,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL (CAPACIDADE DE ATÉ 25 KG)	CAUMAQ	665,990000	10,00

**Lote 9: BALANÇA DIGITAL TIPO BANHEIRO COM BASE DE VIDRO TEMPERADO E CAPACIDADE 120KG.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 3.353,35.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALANÇA DIGITAL TIPO BANHEIRO COM BASE DE VIDRO TEMPERADO E CAPACIDADE 120KG	GTECH	60,970000	55,00

**Lote 11: BALDE COM TAMPA E PEDAL INOX PARA LIXO/ 30L .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 4.900,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALDE COM TAMPA E PEDAL INOX PARA LIXO/ 30L	QUALITY	222,750000	22,00

**Lote 12: BALANÇA MECÂNICA ANTROPOMÉTRICA PARA PESAR E MEDIR PESSOAS COM CAPACIDADE DE 150 KG, ESTRUTURA EM CH.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 16.709,85.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BALANÇA MECÂNICA ANTROPOMÉTRICA PARA PESAR E MEDIR PESSOAS COM CAPACIDADE DE 150 KG, ESTRUTURA EM CH	WELMY	1.113,990000	15,00

**Lote 13: BIOMBO HOSPITALAR, BRANCO, 3 FOLHAS, COM RODÍZIO, MEDIDAS: ALTURA (A): 175 CM, LARGURA (L): 66 CM .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 10.823,75.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BIOMBO HOSPITALAR, BRANCO, 3 FOLHAS, COM RODÍZIO, MEDIDAS: ALTURA (A): 175 CM, LARGURA (L): 66 CM	QUALITY	432,950000	25,00

**Lote 15: BERÇO AQUECIDO NEONATAL.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 12.799,99.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BERÇO AQUECIDO NEONATAL	OLIDEF	12.799,990000	1,00

**Lote 16: CADEIRA DE RODAS COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO REVESTIDO EM NAPA, PÉ.**

*Handwritten signature and initials*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 26.993,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CADEIRA DE RODAS COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO REVESTIDO EM NAPA, PÉ	CARONE	899,790000	30,00

**Lote 17: CABO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 3.281,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL	OXIGEL	193,000000	17,00

**Lote 18: CABO DE LARINGOSCOPIO ADULTO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 3.331,83.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	OXIGEL	195,990000	17,00

**Lote 19: CABO P/ BISTURI Nº4.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 88,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO P/ BISTURI Nº4	PROFISSIONAL	11,000000	8,00

**Lote 20: CABO P/ BISTURI TAMANHO PADRÃO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 88,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO P/ BISTURI TAMANHO PADRÃO	PROFISSIONAL	11,000000	8,00

**Lote 22: CUBA PARA ASSEPSIA (500 ML).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 499,75.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBA PARA ASSEPSIA (500 ML)	IRONTE	19,990000	25,00

**Lote 23: CUBA RIM INOX 750ML 26X12 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 824,75.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBA RIM INOX 750ML 26X12 CM	FAVA	32,990000	25,00

**Lote 24:** CARRO CURATIVO COM BACIA E BALDE, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, ACOMPANHA RODÍ.

**Participação Licitante -** Ampla participação

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 10.061,82.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARRO CURATIVO COM BACIA E BALDE, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, ACOMPANHA RODÍ	QUALITY	558,990000	18,00

**Lote 26:** COLAR CERVICAL P, M, G E GG CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO E EVA, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM.

**Participação Licitante -** Ampla participação

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 884,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLAR CERVICAL P, M, G E GG CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO E EVA, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM	PERFIMED	40,210000	22,00

**Lote 27:** CARRO PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÃO ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODIZIO E.

**Participação Licitante -** Ampla participação

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 2.779,29.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARRO PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÃO ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODIZIO E	QUALITY	926,430000	3,00

**Lote 28:** CRONÔMETRO DIGITAL, PARA CONTAGEM DE HORA/MINUTOS E SEGUNDOS (AM/PM), PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, PL.

**Participação Licitante -** Ampla participação

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 997,02.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CRONÔMETRO DIGITAL, PARA CONTAGEM DE HORA/MINUTOS E SEGUNDOS (AM/PM), PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS, PL	CRONOMAX	55,390000	18,00

**Lote 30:** CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COM CAPACIDADE 3M<sup>3</sup> (20 LITROS).

**Participação Licitante -** Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 19.349,25.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COM CAPACIDADE 3M <sup>3</sup> (20 LITROS)	MATSA 3,15M <sup>3</sup>	1.289,950000	15,00

**Lote 32:** COMPADRE DE INOX, UTILIZADO EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CAPACIDADE: 1000ML. DIMENSÕES: 26X13.

**Participação Licitante -** Ampla participação

*[Handwritten signatures]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 629,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPADRE DE INOX, UTILIZADO EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CAPACIDADE: 1000ML. DIMENSÕES: 26X13	IRONTE	89,900000	7,00

**Lote 33: COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL LINHA HOSPITALAR FORTINOX. - DIMENSÕES: 40 X 28 CM; CAPACIDADE DE 3500 ML;**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 939,82.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMADRE EM AÇO INOXIDÁVEL LINHA HOSPITALAR FORTINOX. - DIMENSÕES: 40 X 28 CM; CAPACIDADE DE 3500 ML;	FORTINOX	134,260000	7,00

**Lote 34: CAIXA BÁSICA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 26 X 12 X 06 .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 2.997,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA BÁSICA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 26 X 12 X 06	IRONTE	99,900000	30,00

**Lote 35: CUBA REDONDA INOX PARA ASEPSIA CLÍNICA HOSPITALAR 9X5 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 471,25.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBA REDONDA INOX PARA ASEPSIA CLÍNICA HOSPITALAR 9X5 CM	IRONTE	18,850000	25,00

**Lote 37: CAMA HOSPITALAR COM CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA CO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 9.070,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAMA HOSPITALAR COM CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA CO	QUALITY	1.295,740000	7,00

**Lote 38: CADEIRA HIGIÊNICA COM RODÍZIOS COM TRAVA DE SEGURANÇA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 599,98.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CADEIRA HIGIÊNICA COM RODÍZIOS COM TRAVA DE SEGURANÇA	CARONE	299,990000	2,00

**Lote 40: DETECTOR FETAL (SONAR) 220V.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA.  
CNPJ: 10.462.477/0001-42.  
Valor Global: 24.420,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DETECTOR FETAL (SONAR) 220V	monserrat	660,000000	37,00

**Lote 41: ESCADINHA 2 DEGRAUS ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM PISO ANTIDERRAPANTE.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 3.072,74.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESCADINHA 2 DEGRAUS ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM PISO ANTIDERRAPANTE.	QUALITY	139,670000	22,00

**Lote 42: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON TIPO DE FEIXE VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 7.519,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON TIPO DE FEIXE VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO.	PREMIUM	93,990000	80,00

**Lote 43: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON TIPO DE FEIXE VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 1.127,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON TIPO DE FEIXE VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	93,930000	12,00

**Lote 44: ESTOJO LISO AÇO INOX 18X8X5 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 179,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTOJO LISO AÇO INOX 18X8X5 CM	IRONTE	44,990000	4,00

**Lote 45: FOCO AUXILIAR ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODIZIO, ACOMPANHA LÂMPADA HAL.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 17.996,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FOCO AUXILIAR ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODIZIO, ACOMPANHA LÂMPADA HAL	QUALITY	499,900000	36,00

**Lote 46: FLUXÔMETRO COM VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 11.924,55.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLUXÔMETRO COM VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO	PROTEC	264,990000	45,00

**Lote 47: GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 3.680,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE	ROCHE	81,780000	45,00

**Lote 48: INALADOR NEBULIZADOR 01 SAÍDA PORTÁTIL.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 5.512,63.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INALADOR NEBULIZADOR 01 SAÍDA PORTÁTIL	OMRON	148,990000	37,00

**Lote 49: JOGO DE TALAS PARA RESGATE EM E. V. A.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 1.227,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JOGO DE TALAS PARA RESGATE EM E. V. A	MARIMAR	68,220000	18,00

**Lote 50: KIT PRANCHA RESGATE COMPLETO EM POLIETILENO COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA E 3 TIRANTES. .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.  
CNPJ: 05.696.303/0001-04.  
Valor Global: 12.420,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT PRANCHA RESGATE COMPLETO EM POLIETILENO COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA E 3 TIRANTES.	MARIMAR	690,000000	18,00

**Lote 53: LANTERNA CLÍNICA - CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO LÂMPADA DE ALTA INTENSIDADE - CORPO EM ALUMÍNIO ANODI.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 616,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LANTERNA CLÍNICA - CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO LÂMPADA DE ALTA INTENSIDADE - CORPO EM ALUMÍNIO ANODI	MISSOURI	30,800000	20,00

**Lote 66: MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 3.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVAS	QUALITY	1.320,000000	3,00

**Lote 67: MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL FIXA.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 21.459,63.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL FIXA	QUALITY	579,990000	37,00

**Lote 68: MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM PERNEIRAS ACOLCHOADAS E CO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 18.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM PERNEIRAS ACOLCHOADAS E CO	QUALITY	1.000,000000	18,00

**Lote 69: MESA DE MAYO, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODÍZIOS.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 6.270,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MESA DE MAYO, ESTRUTURA EM FERRO, PINTURA EM EPÓXI NA COR BRANCA, COM RODÍZIOS.	QUALITY	313,500000	20,00

**Lote 70: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 2.059,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO	GOODCOME	51,490000	40,00

**Lote 71: MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI INFANTIL.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 814,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI INFANTIL	GOODCOME	40,740000	20,00

**Lote 72: MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI NEONATAL.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 72,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI NEONATAL	GOODCOME	24,000000	3,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



**Lote 73: NEGATOSCOPIO 1 CORPO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 11.679,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
NEGATOSCOPIO 1 CORPO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	QUALITY	364,990000	32,00

**Lote 74: OXÍMETRO PORTÁTIL (HAND-SET): OXÍMETRO DE PULSO PARA MONITORAÇÃO DOS VALORES DE SATURAÇÃO SANGUÍNEA .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA.

CNPJ: 10.462.477/0001-42.

Valor Global: 2.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
OXÍMETRO PORTÁTIL (HAND-SET): OXÍMETRO DE PULSO PARA MONITORAÇÃO DOS VALORES DE SATURAÇÃO SANGUÍNEA	STRAMEDICAL	120,000000	20,00

**Lote 75: OTOSCOPIO CABO DE METAL COM 5 PEÇAS.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 7.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
OTOSCOPIO CABO DE METAL COM 5 PEÇAS	MIKATOS	375,000000	20,00

**Lote 76: OFTALMOSCOPIO PORTÁTIL.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 12.611,45.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
OFTALMOSCOPIO PORTÁTIL	MD	741,850000	17,00

**Lote 78: PORTA AGULHA MAYO HEGAR (17CM).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50

Valor Global: 2.121,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PORTA AGULHA MAYO HEGAR (17CM)	COOPERFLEX	47,140000	45,00

**Lote 79: PINÇA ALLIS 16 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50

Valor Global: 2.488,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ALLIS 16 CM	ABC	55,300000	45,00

**Lote 80: PINÇA ANATÔMICA 16CM .**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 573,75.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ANATÔMICA 16CM	GOLGRAN	12,750000	45,00

**Lote 81: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 760,05.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	16,890000	45,00

**Lote 82: PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 607,05.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12 CM	GOLGRAN	13,490000	45,00

**Lote 83: PINÇA BACKHAUS 10 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 350,87.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA BACKHAUS 10 CM	WEELDON	26,990000	13,00

**Lote 86: PINÇA KELLY 16 CM RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 1.433,25.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA KELLY 16 CM RETA	WEELDON	31,850000	45,00

**Lote 87: PINÇA KELLY 16 CM CURVA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 441,87.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA KELLY 16 CM CURVA	WEELDON	33,990000	13,00

**Lote 88: PINÇA KOCHER 12 CM RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 158,91.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA KOCHER 12 CM RETA	QUINELATO	52,970000	3,00

**Lote 89: PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 549,95.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	ABC	32,350000	17,00

**Lote 90: PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 97,05.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	ABC	32,350000	3,00

**Lote 91: PINÇA ROCHESTER PEAN 18 RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 149,97.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ROCHESTER PEAN 18 RETA	WEELDON	49,990000	3,00

**Lote 92: PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CURVA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 149,97.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CURVA	WEELDON	49,990000	3,00

**Lote 93: PINÇA PEAN 16 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 119,94.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA PEAN 16 CM	WEELDON	39,980000	3,00

**Lote 95: PORTA AGULHA DERF 12CM S/ VIDEO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 49,99.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PORTA AGULHA DERF 12CM S/ VIDEO	ABC	49,990000	1,00

**Lote 96: RESSUSCITADOR MANUAL KIT ADULTO, INFANTIL E NEONATAL (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 5.799,75.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RESSUSCITADOR MANUAL KIT ADULTO, INFANTIL E NEONATAL (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA)	PROTEC	231,990000	25,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



**Lote 97: SUPORTE PARA SORO FIXO COM 4 GANCHOS..**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 4.499,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUPORTE PARA SORO FIXO COM 4 GANCHOS.	SANTA CLARA	149,980000	30,00

**Lote 98: TESOURA RETIRADA DE PONTO 12CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 608,71.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TESOURA RETIRADA DE PONTO 12CM	WEELDON	20,990000	29,00

**Lote 99: TESOURA DE METZEBAUM 15 CM RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 1.101,71.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TESOURA DE METZEBAUM 15 CM RETA	WEELDON	37,990000	29,00

**Lote 100: TESOURA DELICADA RETA 12 CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 1.122,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TESOURA DELICADA RETA 12 CM	WEELDON	25,500000	44,00

**Lote 101: TESOURA IRIS DELICADA CURVA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 653,66.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TESOURA IRIS DELICADA CURVA	FAVA	22,540000	29,00

**Lote 102: TESOURA MAYO 15CM CURVA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 450,58.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TESOURA MAYO 15CM CURVA	GOLGRAN	34,660000	13,00

**Lote 103: TESOURA MAYO 15CM RETA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 977,01.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



TESOURA MAYO 15CM RETA	GOLGRAN	33,690000	29,00
------------------------	---------	-----------	-------

**Lote 104: PINÇA POZI (24CM).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.

CNPJ: 05.696.303/0001-04.

Valor Global: 1.501,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA POZI (24CM)	ABC	75,070000	20,00

**Lote 106: PINÇA CHERON (24CM).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 1.219,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINÇA CHERON (24CM)	GOLGRAN	60,990000	20,00

**Lote 107: ESPÉCULO PEQUENO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 18,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPÉCULO PEQUENO	ADLIN	0,920000	20,00

**Lote 108: ESPÉCULO MÉDIO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 19,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPÉCULO MÉDIO	ADLIN	0,950000	20,00

**Lote 109: ESPÉCULO GRANDE.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 37,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPÉCULO GRANDE	ADLIN	1,860000	20,00

**Lote 110: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INCOTERM A PROVA DAGUA (12CMX1CM).**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.

CNPJ: 14.169.319/0001-50.

Valor Global: 899,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INCOTERM A PROVA DAGUA (12CMX1CM)	INCOTERM	14,990000	60,00

**Lote 111: TERMO-HIGRÔMETRO COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 2.099,25.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMO-HIGRÔMETRO COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE AMBIENTE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO	J PROLAB	83,970000	25,00

**Lote 112: TERMÔMETRO DIGITAL COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA; MÁXIMA E MÍNIMA COM VISOR. INDICADO PARA MONITORAMEN.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 1.876,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMÔMETRO DIGITAL COM MEDIÇÕES DE TEMPERATURA; MÁXIMA E MÍNIMA COM VISOR. INDICADO PARA MONITORAMEN	J PROLAB	75,040000	25,00

**Lote 113: FIO CAT GUT SIMPLES Nº 1 C/ AGULHA 4CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 8.618,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FIO CAT GUT SIMPLES Nº 1 C/ AGULHA 4CM	TECHNOFIO	5,130000	1.680,00

**Lote 114: FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA 4CM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 5.863,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FIO CAT GUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA 4CM	TECHNOFIO	3,490000	1.680,00

**Lote 115: BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE DRENÁVEL 19MMX64MM.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 10.666,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE DRENÁVEL 19MMX64MM	MASTER WIN	16,410000	650,00

**Lote 116: FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.  
Valor Global: 4.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML	NUTRIMED	1,720000	2.500,00

**Lote 117: SACO COLETOR DE URINA.**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Empresa: HUGO F VINAS.  
CNPJ: 14.169.319/0001-50.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE



Valor Global: 3.184,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO COLETOR DE URINA	MEDSONDA	1,990000	1.600,00

JJOCA DE JERICOACOARA, 22 de dezembro de 2020

ASSINATURA